РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                              КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
       АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2015                                      ст. Преградная                                   № 527

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Урупского муниципального района от 25.12.2014 № 492 «Об утверждении  районной муниципальной программы «Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017 годы»
	В соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 29 декабря 2014 № 106-РЗ «О республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Урупского муниципального района от 25.12.2014 № 492 «Об утверждении районной муниципальной программы «Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017 годы» следующие изменения:
	1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации Программы с разбивкой по годам и источникам финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации Программы с разбивкой по годам и источникам финансирования
	Объем финансового обеспечения реализации программы за 2015 – 2017 годы
Составляет 245609,2 тыс. рублей
из них по годам:
в 2015 году –  82089,0 тыс. рублей;
в 2015году –   83012,9 тыс. рублей;
в 2017 году –  80507,3 тыс. рублей;

в том числе за счет средств:
–федерального бюджета – 101865,0 тыс. рублей
из них по годам:
в 2015 году – 33739,2 тыс. рублей;
в 2016году –  34897,1 тыс. рублей;
в 2017 году – 33228,7 тыс. рублей;
–республиканского бюджета Карачаево –
Черкесской Республики –  123118,9 тыс. рублей
из них по годам:
в 2015 году –  41474,7 тыс. рублей;
в 2016 году –  41240,7 тыс. рублей;
в 2017 году –  40403,5 тыс. рублей;
местного бюджета Урупского муниципального района
–  20625,3 тыс. рублей
из них по годам:
в 2015 году –  6875,1 тыс. рублей;
в 2016 году –  6875,1 тыс. рублей;
в 2017 году –  6875,1 тыс. рублей;

Объем финансового обеспечения реализации Муниципальной районной программы в разрезе подпрограмм составляет:
Подпрограмма 1.
«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» Объем финансового обеспечения реализации программы за 2015 – 2017 годы
составляет 224983,9 тыс. рублей
из них по годам:
в 2015 году –  75213,9 тыс. рублей;
в 2015году –  76137,8 тыс. рублей;
в 2017 году –  73632,2 тыс. рублей;
в том числе за счет средств:
–федерального бюджета – 101865,0тыс. рублей
из них по годам:
в 2015 году –  33739,2 тыс. рублей;
в 2016году –  34897,1 тыс. рублей;
в 2017 году – 33228,7 тыс. рублей;
–республиканского бюджета Карачаево –
Черкесской Республики –  123118,9 тыс. рублей
из них по годам:
в 2015 году –  41474,7 тыс. рублей;
в 2016 году –  41240,7 тыс. рублей;
в 2017 году –  40403,5 тыс. рублей;
Подпрограмма 2.
«Обеспечение условий реализации районной муниципальной  программы «Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017г.»
–Местный бюджет Урупского муниципального района -20625,3 тыс руб.
 из них по годам:
в 2015 году –  6875,1тыс. рублей;
в 2016 году –  6875,1 тыс. рублей;
в 2017 году –  6875,1 тыс. рублей;»;

	1.2. Раздел «Этапы и сроки реализации подпрограммы» Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	«Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Срок реализации подпрограммы – 2015 – 2017 годы:
первый этап – 2015 – 2015 годы;
второй этап  – 2016 – 2017 годы;
из них по годам в 2015 году –  75213,9 тыс. рублей;
в 2016 году –  76137,8 тыс. рублей;
в 2017 году –  73632,2 тыс. рублей;»;

	1.2.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2015 – 2017 годы составляет  224983,9,40тыс. рублей

из них по годам:
в 2015 году –  75213,9 тыс. рублей;
в 2016 году –  76137,8 тыс. рублей;
в 2017 году –  73632,2 тыс. рублей;
в том числе за счет средств:

–федерального бюджета –101865,0тыс. рублей
из них по годам:
в 2015 году –  33739,2тыс. рублей;
в 2016 году –  34897,1тыс. рублей;
в 2017 году –   33228,7тыс. рублей;

–республиканского бюджета Карачаево –
Черкесской Республики 123118,9–  тыс. рублей
из них по годам:
в 2015 году –   41474,7 тыс. рублей;
в 2016 году –   41240,7тыс. рублей;
в 2017 году –    40403,5 тыс. рублей;";

          1.2.2. Абзац второй Раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов , необходимых для реализации программы» Подпрограммы 1  изложить в следующей редакции «Общий прогноз финансирования подпрограммы на 2015 – 2017 годы составляет: 224983,9 тыс. рублей.»
           1.2.3 Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2

	   Общий объем бюджетных     ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы 2 – 20625,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 6875,1 тыс. рублей
2016 год – 6875,1 тыс. рублей
2017 год – 6875,1 тыс. рублей»;

	1.3.  Приложении 2 к Программе изложить в следующей редакции:
Приложение 2
[bookmark: Par265]к районной муниципальной программе «Социальная поддержка населения                     Урупского 	муниципального района»

                                                                 ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий  районной муниципальной программы
«Социальная поддержка населения Урупского муниципального района»
___________________________________________________________
	п/п
	Наименование
 мероприятия
	Ответственный
 исполнитель,
соисполнитель,
   участник
	Срок
реализации
	Непосредственный
   результат    (краткое описание)
	 Сумма расходов / источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие
	Предоставляемые меры социальной поддержки отдельных категорий граждан.

	1
	«Предоставление мер социальной поддержки  лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий
	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Обеспечение гарантированных государством денежных выплат выплат отдельным категориям граждан
	27659
Республиканский бюджет

	2
	«Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда, ветеранам военной службы, ветеранам государственной
	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Обеспечение гарантированных государством денежных выплат отдельным категориям граждан
	49254,4 Республиканский бюджет

	3
	«Представление мер социальной поддержки лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР,  либо награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, по назначению и осуществлению денежной выплаты»
	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Обеспечение гарантированных государством денежных выплат отдельным категориям граждан
	177,7 Республиканский бюджет

	4
	«Осуществление сбора и проверки документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда Карачаево-Черкесской Республики», формирование списка граждан, претендующих на присвоение звания «Ветеран труда Карачаево-Черкесской Республики», выдача удостоверений в установленном Правительством Карачаево-Черкесской Республики порядке»
	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Обеспечение гарантированных государством денежных выплат отдельным категориям граждан

	5
	«Назначение и выплата ежемесячного денежного вознаграждения ветеранам труда Карачаево-Черкесской Республики»
	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Обеспечение гарантированных государством денежных выплат отдельным категориям граждан
	6326,1 Республиканский бюджет

	6
	«Назначение и выплата социального пособия на погребение умерших граждан (включая несовершеннолетних) мертворожденных детей  по истечении 154 дней беременности»
	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Обеспечение гарантированных государством денежных выплат отдельным категориям граждан
	751,2 Республиканский бюджет

	7
	«Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг »
	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Обеспечение гарантированных государством денежных выплат отдельным категориям граждан
	6900,0 Республиканский бюджет

	8
	Предоставление государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан»

	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Обеспечение гарантированных государством денежных выплат отдельным категориям граждан
	59900,0
Федеральный бюджет

	9
	Назначение и выплата ежемесячного социального пособия гражданам, имеющим детей
	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Обеспечение материальной поддержки малообеспеченных семей с детьми
	12170,12
Республиканский бюджет

	10
	Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Обеспечение материальной поддержки малообеспеченных семей с детьми
	13739,2 Республиканский бюджет
Федеральный бюджет

	11
	Выдача путевок детям, нуждающимся в оздоровлении и отдыхе проживающим на территории муниципального образования города Черкесска
	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Повышение уровня жизни семей с детьми, снижение  беспризорности среди несовершеннолетних, расширение охвата отдыхом и оздоровлением детей, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, расширение охвата детей социальным обслуживанием

	12
	Назначение единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Обеспечение социальной защищённости  беременных жён военнослужащих, проходящих военную службу по призыву

	Предоставление мер социальной поддержки многодетные семьи и семьи, в которых один или оба родителя являются инвалидами;

	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Обеспечение материальной поддержки малообеспеченных семей с детьми
	15620,0 Республиканский бюджет

	13
	Назначение ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Обеспечение социальной защищённости детей  военнослужащих, проходящих военную службу по призыву

	14
	Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка (неработающим родителям)
Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком до полутора лет
	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Обеспечение гарантированных государством социальных выплат отдельным категориям граждан, стабилизация численности населения и создание условий для ее роста
	32224,9
Федеральный бюджет

	15
	Назначение и выплата пособия по беременности и родам
	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Обеспечение гарантированных государством социальных выплат отдельным категориям граждан

	16
	«Обеспечение проведения ремонта индивидуальных жилых домов, принадлежащих членам семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел
	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Обеспечение гарантированных государством денежных выплат отдельным категориям граждан

	Основное мероприятие
	 Финансовое обеспечение  выполнения функций муниципальных  органов , оказания услуг и выполнения работ .

	17
	Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения Урупского муниципального района
	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района
	2015-2017
	Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения Урупского муниципального района
	20625,3

Местный бюджет

	1.4. Приложение 3 к Программе  изложить в следующей редакции:

« Приложение 3
к районной муниципальной программе «Социальная поддержка населения Урупского муниципального района »

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации районной муниципальной программы
«Социальная поддержка населения Урупского муниципального района»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	Объем финансирования всего, тыс.руб.
	Бюджет Урупского муниципального района, тыс.руб.
	Федеральный бюджет
	Республиканский бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 1.
	Всего по Программе
	Управление труда и социальной защиты населения администрации Урупского муниципального района.
	всего
	245609,2
	20625,3
	101865,0
	123118,9

	2015
	82089,0
	6875,1
	33739,2
	41474,7

	2016
	83012,9
	6875,1
	34897,1
	41240,7

	2017
	80507,3
	6875,1
	33228,7
	40403,5

	2.
	Всего по разделу

	3.
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	Управление труда и социальной защиты населения администрации Урупского муниципального района
	2015
2016
2017
	75213,9
76137,8
73632,2

	4.
	Обеспечение условий  реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017г.»
	Управление труда и социальной защиты населения администрации Урупского муниципального района.
	2015
2016
2017
	6875,1
6875,1
6875,1
	20625,3

	и т.д. по мероприятиям

	».

	1.5. В приложении 4 к Программе строку «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» изложить в следующей редакции :
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Руб.

	5795,4
	1004
	Республиканский
 Федеральный бюджет».

	1.5.1. Строку «Итого»   изложить в следующей редакции:
	Итого:

	83760,2

	».

	1.6. В приложении 5 к Программе строку 11 «Ежемесячная денежная выплата в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» изложить в следующей редакции:
	«11
	Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения третьего ребенка или последу-ющих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	человек
	197
	–
	95
	–
	95
	–
	2511,53
	–
	564,6
	–
	564,6
	–»

     	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации
Урупского муниципального района                                         А.П. Шутов